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       Dąbrowa Górnicza, 30.07.2020 r. 
 
Mr Hamburger S.A. 
42-530 Dąbrowa Górnicza, ul. Katowicka 5 
NIP: 525-22-03-219 
adres korespondencyjny: 
41-300 Dąbrowa Górnicza, ul. Rejtana 20 
 
 
Stanowisko Zarządu odnoszące się do opinii z zastrzeżeniem wyrażonej przez 

firmę audytorską w sprawozdaniu z badania rocznego sprawozdania 
finansowego za okres 01.01.2019 r. do 31.12.2019 r. 

 
 

Zarząd przyjmuje do wiadomości opinię firmy audytorskiej, która w związku  

ze złą sytuacją finansową Spółki, wysoką stratą wygenerowaną na koniec 2019 r., oraz 

znacznym przekroczeniem kapitałów wskazuje niepewność co do zdolności Spółki  

do kontynuowania działalności.  

Zarząd uważa sytuację związaną z rozprzestrzenianiem się pandemii COVID-

19 za zdarzenie niepowodujące korekt w sprawozdaniu finansowym za rok 2019, lecz 

za zdarzenie po dacie bilansu, wymagające dodatkowych ujawnień. Zarząd ocenia,  

że sytuacja związana z pandemią ulegnie poprawie w miarę znoszonych restrykcji. 

Zarząd monitoruje potencjalny wpływ obecnej sytuacji na jednostkę i podejmie wszelki 

możliwe kroki, aby złagodzić wszelkie negatywne skutki dla jednostki. 

Zarząd uważa, iż pomimo straty osiągniętej na koniec 2019 r. w wysokości 806 

tys. zł, oraz straty wygenerowanej za I kwartał 2020 r. w wysokości ponad 470 tys. zł, 

funkcjonowanie Spółki nie jest zagrożone. 

Głównym powodem tak wysokiego ujemnego wyniku finansowego w roku 2019 

były: konieczność wpisania w straty niezamortyzowanych części nakładów zamkniętej 

w ubiegłym roku restauracji w Świecku oraz nakłady poniesione w związku  

z otwarciem restauracji Bucket’s Story w Dąbrowie Górniczej oraz strata operacyjna 

wygenerowana w tej restauracji w wysokości ponad 580 tys. zł. Otwarcie i rozruch 

nowego obiektu restauracyjnego zwykle wiąże się z koniecznością ponoszenia strat  

w okresie roku do półtora roku i niestety ww. obiekt wpisał się w tą regułę.  

Rozprzestrzenianie się wirusa COVID-19 w Polsce i wprowadzenie przez Rząd 

Rzeczypospolitej stanu epidemii było z kolei powodem wygenerowania wysokiej straty 

w roku bieżącym. Od 14 marca b.r. decyzją Rządu zmuszeni zostaliśmy do zamknięcia 

wszystkich obiektów gastronomicznych. Co prawda w części z nich po krótkim czasie 

uruchomiliśmy sprzedaż w kanale delivery, niemniej przychody uzyskane dzięki tej 

sprzedaży były niskie. Dla przykładu spadek przychodów w kwietniu 2020 r.  

w porównaniu do kwietnia 2019 r. wyniósł ponad 75%.  
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W marcu br. Rząd uruchomił tarczę antykryzysową, dzięki której mogliśmy 

starać się o dofinansowania. W maju br. otrzymaliśmy subwencję finansową  

z Polskiego Funduszu Rozwoju w wysokości prawie 960 tys. zł. Zgodnie z umową 

pożyczkę tą należy spłacić w wysokości minimum 25%. Spłatę należy rozpocząć  

od czerwca 2021 r., w 24 ratach miesięcznych. Pozostała część subwencji może ulec 

umorzeniu w przypadku utrzymania zatrudnienia, kontynuowania działalności 

i osiągnięcia straty za 2020 r. 

Dodatkowo, otrzymaliśmy dofinansowanie z Powiatowego Urzędu Pracy          

w Dąbrowie Górniczej do wynagrodzeń pracowników, w sumie kwotę ponad 450 tys. zł. 

W efekcie, finansowa pomoc Państwa dla naszego przedsiębiorstwa była 

znaczna, przekroczyła 1 mln 400 tys. zł. Dodatkowo, uzyskaliśmy obniżki należności 

czynszowych od prawie wszystkich wynajmujących nam powierzchnie handlowe. 

Dzięki tej pomocy, sytuacja płynnościowa Spółki jest dobra, udało się nam 

również spłacić znaczącą część zobowiązań kredytowych, bo kwotę prawie 240 tys. 

zł. Zaznaczyć należy, że przychody generowane w lokalach gastronomicznych 

stopniowo wracają do poziomu sprzed pandemii, w części lokali notujemy już wzrosty 

w porównaniu do analogicznego okresu ubiegłego roku. 

Reasumując, uważam, że pomimo złej sytuacji finansowej na koniec 2019 r., 

wysokiej straty poniesionej w pierwszym półroczu br., Spółka nie jest zagrożona 

upadłością. Posiadamy zaległości płatnicze tylko względem jednego dostawcy 

towarów, sukcesywnie są one zmniejszane. Wszelkie zobowiązania publicznoprawne, 

płacowe regulujemy na bieżąco, podobnie jak zobowiązania do wszystkich 

pozostałych dostawców zewnętrznych. 

Zarząd, mając świadomość złej sytuacji finansowej Spółki stara się o obniżenie 

kosztów działalności wszędzie tam, gdzie jest to możliwe, zwłaszcza ograniczając 

zatrudnienie do niezbędnego minimum. Analiza opłacalności działalności całodobowej 

lokali przydrożnych spowodowała skrócenie godzin otwarcia niektórych z nich,  

co wiąże się z możliwością zmniejszenia zatrudnienia. Sukcesywnie podnosimy 

marże, z jednej strony podnosząc ceny sprzedaży, z drugiej staramy się modyfikować 

skład posiłków z komponentów o niższej cenie zakupu, mając jednocześnie  

na uwadze, żeby nie ucierpiała na tym jakość, z której znana jest sieć Mr Hamburger. 

W efekcie, pomimo negatywnego wpływu epidemii, w większości lokali odnotowujemy 

już wzrosty przychodów i dodatnie wyniki finansowe. Największe problemy 

odnotowujemy w sieci restauracji Leśne Runo, które zlokalizowane są przy drogach 

ekspresowych i autostradach, bowiem zmniejszenie ruchu turystycznego, zamknięcia 

granic lub utrudnienia przy ich przekraczaniu powodują zmniejszenie ilości klientów  

w naszych restauracjach. Zaznaczyć należy, że Zarząd mając na uwadze spadki 

przychodów i wyniki, które wygenerował lokal Mr Hamburger w CH Plejada                               

w Sosnowcu, zdecydował się na zakończenie działalności w tym miejscu  

i wypowiedzenie umowy najmu lokalu. 
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W związku z powyższym, działalność w tym miejscu będziemy prowadzić tylko  

do września br.  

Reasumując uważam, że pomimo wygenerowanej straty w pierwszym półroczu, 

dzięki dofinansowaniom z Powiatowego Urzędu Pracy w wysokości ponad 450 tys. zł, 

subwencji z Polskiego Funduszu Rozwoju w wysokości prawie 960 tys. zł,  

i przewidywanym zysku za pozostałe 6 miesięcy br., sytuacja płynnościowa Spółki 

pozwoli na jej funkcjonowanie i nie jest ona zagrożona upadłością. 

 

 
 
 


